– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

國泰君安証券股份有限公司
Guotai Junan Securities Co., Ltd.
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：02611）

於 2 0 1 9年 6月 2 4日舉行之年度股東大會表決結果
派付末期股息

及
委任非執行董事

年度股東大會表決結果

茲提述國泰君安証券股份有限公司（「本公司」）於 2019年 5月 9日分別刊發的通函

（「通函」）及年度股東大會通告（「年度股東大會通告」）。除非文意另有所指，本公告

所使用的專有詞彙與通函及年度股東大會通告中所定義者具有相同涵義。

本公司 2018年年度股東大會（「年度股東大會」）已於 2019年 6月 24日下午一時三十

分假座中國上海寧國路 25號興榮溫德姆酒店三樓上海廳舉行。年度股東大會由本

公司董事會召集，由董事長楊德紅先生主持。年度股東大會以投票方式對提呈股東

的決議案進行表決，包括現場投票表決和（僅適用於本公司A股股東的）網絡投票表

決。股東代表、監事、本公司中國法律顧問北京市海問律師事務所代表及香港中央

證券登記有限公司（本公司H股股份過戶登記處）被本公司委任為年度股東大會的監

票人。

年度股東大會的召集、召開符合相關中國法律、法規以及公司章程的規定。本公司

7名董事、5名監事、董事會秘書及部份高級管理人員出席年度股東大會。

– 2 –

本公司於年度股東大會召開當日已發行股份總數為 8,907,947,954股，其中包括

7,516,120,774股A股及 1,391,827,180股H股，此為股東有權出席並可於年度股東大

會上投票表示贊成、反對或棄權的股份總數。本公司控股股東國際集團、國資公司

及國際集團相關企業（若為公司股東）將放棄第 6.1項普通決議案投票。深圳投資控

股將放棄第 6.2項普通決議案投票。各董事、監事和高級管理人員及其擔任董事或

高級管理人員的相關企業，若其為股東，將放棄第 6.3項普通決議案投票。若關聯

自然人為股東，將放棄第 6.4項決議案投票。

除上文所述者外，所有股東於年度股東大會上就議案進行表決時，未受任何限制。

概無任何股東持有的股份規定持有人有權出席會議但須根據上市規則第 13.40條放

棄投票贊成，亦無任何股東須根據上市規則放棄投票。概無任何人士於通函表明有

意就任何提呈決議案投反對票或放棄投票。

年度股東大會出席紀錄

出席年度股東大會的股東及股東授權代表情況如下：

出席年度股東大會的股東及股東授權代表人數 50

其中：A股股東人數 49

   H股股東人數 1

所持有表決權的股份總數 4,124,578,562

其中：A股股東持有股份總數 3,722,109,423

   H股股東持有股份總數 402,469,139

佔本公司有表決權股份總數的比例 (%) 46.3022

其中：A股股東持股佔股份總數的比例 (%) 41.7841

   H股股東持股佔股份總數的比例 (%) 4.5181

– 3 –

投票表決結果

建議決議案的投票表決結果載列如下：

票數及佔到有表決權股份總數比例
序號 普通決議案 贊成 反對 棄權
1. 審議及批准本公司 2018年度董事會工作報

告。
A股 3,721,932,923

99.9953%

91,000

0.0024%

85,500

0.0023%

H股 401,799,739

99.8337%

429,800

0.1068%

239,600

0.0595%

合計 4,123,732,662

99.9795%

520,800

0.0126%

325,100

0.0079%

由於贊成票數超過半數，本決議案作為普通決議案獲正式通過。
2. 審議及批准本公司 2018年度監事會工作報

告。
A股 3,721,932,923

99.9953%

91,000

0.0024%

85,500

0.0023%

H股 401,799,739

99.8337%

429,800

0.1068%

239,600

0.0595%

合計 4,123,732,662

99.9795%

520,800

0.0126%

325,100

0.0079%

由於贊成票數超過半數，本決議案作為普通決議案獲正式通過。
3. 審議及批准本公司 2018年度利潤分配方案。 A股 3,722,015,423

99.9975%

94,000

0.0025%

0

0.0000%

H股 402,469,139

100.0000%

0

0.0000%

0

0.0000%

合計 4,124,484,562

99.9977%

94,000

0.0023%

0

0.0000%

由於贊成票數超過半數，本決議案作為普通決議案獲正式通過。
票數及佔到有表決權股份總數比例

序號 普通決議案 贊成 反對 棄權

4. 審議及批准關於續聘外部審計師的議案。 A股 3,716,360,722

99.8456%

5,748,701

0.1544%

0

0.0000%

H股 389,385,916

96.7493%

13,032,903

3.2382%

50,320

0.0125%

合計 4,105,746,638

99.5434%

18,781,604

0.4554%

50,320

0.0012%

由於贊成票數超過半數，本決議案作為普通決議案獲正式通過。

– 4 –

票數及佔到有表決權股份總數比例
序號 普通決議案 贊成 反對 棄權

5. 審議及批准關於本公司 2018年度年度報告。 A股 3,721,930,923

99.9952%

93,000

0.0025%

85,500

0.0023%

H股 401,799,739

99.8337%

429,800

0.1068%

239,600

0.0595%

合計 4,123,730,662

99.9794%

522,800

0.0127%

325,100

0.0079%

由於贊成票數超過半數，本決議案作為普通決議案獲正式通過。

6. 審議及批准關於預計本公司 2019年日常關聯交易的議案：

6.1 審議及批准本集團與上海國際集
團有限公司及其相關企業之間可
能發生的關聯交易；

A股 1,138,836,884

99.9918%

93,000

0.0082%

0

0.0000%

H股 402,469,139

100.0000%

0

0.0000%

0

0.0000%

合計 1,541,306,023

99.9940%

93,000

0.0060%

0

0.0000%

6.2 審議及批准本集團與深圳市投資
控股有限公司及其相關企業之間
可能發生的關聯交易；

A股 3,112,590,066

99.9971%

91,000

0.0029%

0

0.0000%

H股 402,469,139

100.0000%

0

0.0000%

0

0.0000%

合計 3,515,059,205

99.9974%

91,000

0.0026%

0

0.0000%

6.3 審議及批准本集團與任何本公司
董事、監事和高級管理人員相關
企業之間可能發生的關聯交易；

A股 3,320,994,002

99.9972%

93,000

0.0028%

0

0.0000%

H股 402,469,139

100.0000%

0

0.0000%

0

0.0000%

合計 3,723,463,141

99.9975%

93,000

0.0025%

0

0.0000%

6.4 審議及批准本集團與關聯自然人
之間可能發生的關聯交易。

A股 3,722,018,423

99.9976%

91,000

0.0024%

0

0.0000%

H股 402,469,139

100.0000%

0

0.0000%

0

0.0000%

合計 4,124,487,562

99.9978%

91,000

0.0022%

0

0.0000%

– 5 –

票數及佔到有表決權股份總數比例
序號 普通決議案 贊成 反對 棄權

由於贊成票數超過半數，該等決議案各項作為普通決議案獲正式通過。
7. 審議及批准關於提供擔保一般性授權的議

案。
A股 3,687,313,092

99.0651%
34,796,331

0.9349%
0

0.0000%
H股 186,289,597

46.2867%
216,091,742

53.6915%
87,800

0.0218%
合計 3,873,602,689

93.9151%
250,888,073

6.0828%
87,800

0.0021%
由於贊成票數超過半數，本決議案作為普通決議案獲正式通過。

8. 審議及批准關於建議委任非執行董事的議案。 累積投票
（票數）

8.1 委任管蔚女士為非執行董事； 合計 4,101,178,132
99.4327%

8.2 委任王文傑先生為非執行董事。 合計 4,101,179,832
99.4327%

由於贊成票數超過半數，該等決議案各項作為普通決議案獲正式通過。

票數及佔到有表決權股份總數比例

序號 特別決議案 贊成 反對 棄權
9. 審議及批准關於授予董事會增發A股及╱或

H股一般性授權的議案。
A股 3,693,729,013

99.2375%
28,380,410

0.7625%
0

0.0000%
H股 163,261,533

40.5650%
239,207,606

59.435%
0

0.0000%
合計 3,856,990,546

93.5124%
267,588,016

6.4876%
0

0.0000%
由於贊成票數超過三分之二，本決議案作為特別決議案獲正式通過。

– 6 –

有關決議案的全文，請參閱本公司於 2019年 5月 9日發佈的年度股東大會通函。

派付末期股息

董事會亦知會股東 2018年度末期股息（「末期股息」）派發詳情如下：

關於截至 2018年 12月 31日止年度的 2018年度利潤分配方案的決議案已於年度股東
大會獲批准。本公司將派付截至 2018年 12月 31日止年度現金末期股息（「2018年末
期股息」），每 10股派發現金紅利人民幣 2.75元（含稅）。就向本公司H股股東分派
2018年末期股息而言，有關股息將派付予於 2019年 7月 15日（「記錄日期」）名列本
公司H股股東名冊的股東。2018年末期股息以人民幣計值和宣派，以人民幣向A股
股東支付，以港元向H股股東支付。

以港元實際派發的H股末期股息金額按 2019年 6月 24日（年度股東大會召開日）前五

個工作日中國人民銀行公佈的人民幣兌換港元平均基準滙率（人民幣 0.879392元兌

1.00港元）兌換，即每 10股H股派發現金股息 3.127161港元（含稅）。

本公司已委任香港中央證券信托有限公司為本公司在香港的收款代理人，向本公司

H股股東派發末期股息。收款代理人將於 2019年 8月 24日或之前派發末期股息予H

股股東。

A股股東的末期股息具體派發方式及其有關事項將由本公司與中國證券登記結算有

限責任公司上海分公司協商後另行公告。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定有權獲取末期股息的H股股東名單，本公司將自 2019年 7月 10日（星期三）

至 2019年 7月 15日（星期一）（首尾兩天包括在內）期間暫停辦理H股股份過戶登記手

續。凡於 2019年 7月 15日（星期一）名列本公司H股股東名冊的股東均有權獲取末期

股息。尚未辦理股份過戶登記的本公司H股持有人，須不遲於 2019年 7月 9日（星期

二）下午四時三十分或之前，將股份過戶文件連同相關股票送達本公司H股過戶登

記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183號合和中心 17樓

1712-1716號舖。

– 7 –

H股股東稅項減免

根據《國家稅務總局關於國稅發 [1993]045號文件廢止後有關個人所得稅徵管問題的

通知》（國稅函 [2011]348號）的規定，境外居民個人股東從境內非外商投資企業在香

港發行股票取得的股息紅利所得，應按照「利息、股息、紅利所得」項目，由扣繳義

務人依法代扣代繳個人所得稅。境內非外商投資企業在香港發行股票，其境外居民

個人股東根據其居民身份所屬國家與中國簽署的稅收協定及內地和香港（澳門）間稅

收安排的規定，享受相關稅收優惠。根據相關稅收協定及稅收安排規定的相關股息

稅率一般為 10%，為簡化稅收徵管，在香港發行股票的境內非外商投資企業派發股

息紅利時，一般可按 10%稅率扣繳個人所得稅，無需辦理申請事宜。對股息稅率不

屬 10%的情況，按以下規定辦理：(1)低於 10%稅率的協定國家居民，扣繳義務人

可代為辦理享受有關協定待遇申請，經主管稅務機關審核批准後，對多扣繳稅款予

以退還；(2)高於 10%低於 20%稅率的協定國家居民，扣繳義務人派發股息紅利時

應按協定實際稅率扣繳個人所得稅，無需辦理申請審批事宜；(3)沒有稅收協定國家

居民及其他情況，扣繳義務人派發股息紅利時應按 20%扣繳個人所得稅。

根據國家稅務總局《關於中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發股息代扣代

繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函 [2008]897號）的規定，中國居民企業向境外

H股非居民企業股東派發 2008年及以後年度股息時，統一按 10%的稅率代扣代繳企

業所得稅。

– 8 –

根據財政部、國家稅務總局及證監會《財政部國家稅務總局證監會關於滬港股票市

場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅 [2014]81號）的規定，對內地

個人投資者通過滬港通投資香港聯交所上市H股取得的股息紅利，H股公司按照

20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過滬港通投資香港聯交所上市

股票取得的股息紅利所得，按照上述規定計徵個人所得稅。對內地企業投資者通過

滬港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，H股公司不代扣股息紅利所

得稅款，由企業自行申報繳納。其中，內地居民企業連續持有H股滿 12個月取得的

股息紅利所得，依法免徵企業所得稅。

根據現行香港稅務局慣例，在香港無須就本公司派付的股息繳稅。

向滬股通投資者作出利潤分配有關事宜

對於投資上海證券交易所本公司A股股票的聯交所投資者（包括企業和個人）（「滬股

通投資者」），其股息紅利將由本公司通過中國證券登記結算有限責任公司上海分公

司向股票名義持有人賬戶以人民幣派發。本公司按照 10%的稅率代扣所得稅，並向

主管稅務機關辦理扣繳申報。對於滬股通投資者中屬於其他國家稅收居民且其所在

國與中國簽訂的稅收協議規定現金紅利所得稅率低於 10%的，企業或個人可以自行

或委託代扣代繳義務人，向主管稅務機關提出享受稅收協議待遇的申請，主管稅務

機關審核後，按已徵稅款和根據稅收協議稅率計算的應納稅款的差額予以退稅。

– 9 –

滬股通投資者的股權登記日、現金股息派發日以及其他安排與A股股東一致。

向港股通投資者作出利潤分配有關事宜

對於投資香港聯交所本公司H股股票的上海證券交易所和深圳證券交易所投資者

（包括企業和個人）（「港股通投資者」），本公司已經與中國證券登記結算有限責任公

司上海分公司和深圳分公司分別簽訂《港股通H股股票現金紅利派發協議》，中國證

券登記結算有限責任公司或其分公司作為港股通投資者名義持有人接收本公司派發

的現金股息，並通過其登記結算系統將現金股息發放至相關港股通H股投資者。

港股通H股投資者的現金股息以人民幣派發。根據《關於滬港股票市場交易互聯互

通機制試點有關稅收政策的通知（財稅 [2014]81號）及《關於深港股票市場交易互聯

互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅 [2016]127號）》的相關規定：對內地個人

投資者通過港股通投資香港聯交所上市H股取得的股息紅利，H股公司按照 20%的

稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過滬港通投資香港聯交所上市股票取

得的股息紅利所得，比照個人投資者徵稅。H股公司對內地企業投資者不代扣股息

紅利所得稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。

港股通投資者的股權登記日、現金股息派發日以及其他安排與H股股東一致。

委任非執行董事

股東已於年度股東大會上以普通決議案批准委任管蔚女士與王文傑先生為非執行董

事。管蔚女士與王文傑先生的任期自彼等各自取得相關證券監管部門有關彼等各自

– 10 –

成為董事之資格的批准之日起計。管蔚女士與王文傑先生的簡歷詳情載於本公司於

2019年 5月 9日刊發的年度股東大會通函。截至本公告日期，該等信息並無任何變

動。

截至本公告日期，本公司尚未與管蔚女士與王文傑先生訂立服務合同。管蔚女士與

王文傑先生任職本公司非執行董事後可在本公司領取每年 15萬人民幣的報酬。除非

根據相關適用的法律與規定的要求，需要作出調整，管蔚女士與王文傑先生的任期

與第五屆董事會任期相同。

除本公告另有披露外，就本公司董事所知，管蔚女士與王文傑先生在過去三年沒有

在其他證券於香港或海外任何證券市場上市的公眾公司中擔任董事職務，管蔚女士

與王文傑先生及本公司任何董事、監事、高級管理人員、主要股東（定義見《香港上

市規則》）沒有任何關係，也沒有在本公司或其任何附屬公司擔任任何職務。於本公

告日期，管蔚女士與王文傑先生未擁有任何本公司或其相聯法團股份之權益（按證

券及期貨條例第XV部所指的定義）。

除本公告另有披露外，就管蔚女士與王文傑先生的委任而言，沒有任何根據《香港

上市規則》第 13.51(2)條 (h)至 (v)中要求而須予披露的資料，亦沒有任何須提請股東

注意的事項。管蔚女士與王文傑先生沒有受過中國證券監督管理委員會或其他有關

部門的處罰或證券交易所的懲戒。

律師見證情況

本公司委託北京市海問律師事務所見證年度股東大會。北京市海問律師事務所委派

牟堅律師與肖駿妍律師出席年度股東大會，並出具了法律意見書，認為年度股東大

– 11 –

會的召集和召開程序、出席年度股東大會的股東及股東授權代表的資格、召集人的

資格、議案的表決程序及表決結果等相關事宜均符合相關中國法律、法規以及公司

章程的規定，年度股東大會通過的決議案合法有效。

承董事會命

國泰君安証券股份有限公司

楊德紅

董事長

中國上海

2019年 6月 24日

截至本公告日期，本公司執行董事為楊德紅先生、王松先生及喻健先生；本公司非執行董事為傅帆

先生、鐘茂軍先生、周磊先生、林發成先生及周浩先生；以及本公司獨立非執行董事為夏大慰先

生、施德容先生、陳國鋼先生、凌濤先生、靳慶軍先生及李港衛先生。